

## واحد جامع رویی بیمارستان شهید مدنی تبریز راهاندازی شد

واحد جامع رویی بیمارستان شهید مدنی تبریز افتتاح و اعلام شد که سطح سلامت جانبازان شیمیایی آذربایجانشرقی و استان‌های شمال‌غرب کشور با دریافت خدمات توانبخشی رویی و تنفسی واحد نوینبناذ مزبور، افزایش می‌یابد.

در این واحد برای بهبود عملکرد تنفسی و تقویت سیستم تنفسی مراجعان، از فیزیوتراپی و توانبخشی رویی که شامل فیزیوتراپی قفسه سینه و ورزش‌های تنفسی است، بهره برده می‌شود. پزشکان می‌گویند، با استفاده از شیوه‌های مورد اشاره، احتمال عود بیماری کاهش یافته و سطح رضایت از وضعیت ریه دریافت‌کنندگان خدمات افزایش پیدا می‌کند.

توانبخشی ریه ویژه افرادی است که از بیماری‌های مزمن رویی رنج می‌برند و جانبازان شیمیایی از جملهٔ این افراد هستند که دچار آسیب‌های رویی ناشی از آلودگی‌های شیمیایی شده‌اند و این مساله سبب شده بخشی از ریه آن‌ها از بین برود.

## ارتقای زی‌ساخت‌های فرهنگی تبریز با احداث پردیس فرهنگ و رسانه

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز با همراهی عوامل اجرایی از پروژه درحال ساخت پردیس فرهنگ و رسانه رجائی‌شهر بازدید کرد. سامان احمدزاده روند پیشرفت پروژه پردیس فرهنگ و رسانه رجائی‌شهر را از نزدیک بررسی کرد و توجه به تقویت زیرساخت‌های فرهنگی در کنار اجرای پروژه‌های ترافیکی و رفاهی را برای رقم‌خوردن یک شهر زنده و پویا ضروری دانست. پروژه پردیس فرهنگ و رسانه رجائی‌شهر در ۲۴ هزار مترمربع مساحت و شش طبقه که هر طبقه در فضای یک‌هزار ۳۰۰مترمربع است، برای استفاده اصحاب رسانه احداث می‌شود. راه‌اندازی پروژه مذکور که به همراه پارک بزرگی اجرا می‌شود، یک مجموعه فرهنگی کم‌نظیر خواهد بود و از این مرکز به صورت نمایشگاه دائمی مطبوعات نیز استفاده خواهد شد.

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز زمان افتتاح این پروژه عظیم فرهنگی را ۲۹ بهمن سال ۱۴۰۲ همزمان با گرامی‌داشت سالروز قیام تاریخی مردم تبریز بر اساس روزشمار تعیین‌شده اعلام کرد.

## پیشرفت فیزیکی ۹۳ درصدی مدول دوم تصفیه خانه شهر تبریز

حیدر فتح‌زاده در حاشیه بازدید از مدول دوم تصفیه خانه شهر تبریز، بر ضرورت اتمام این پروژه درگ سال جاری تاکید کردو گفت: تلاش می‌شود اعتبارات مورد نیاز طرح از منابع ملی و در قالب ماده ۵۶ پیگیری و تامین شود و با شناسایی چالش‌های موجود و رفع آنها اقدامات لازم برای تسریع پیشرفت انجام و پروژه مدول دوم تصفیه خانه شهر در حداقل زمان ممکن به اتمام برسد. مدول دوم تصفیه خانه شهر در تامین آب مورد نیاز احیای دریاچه ارومیه و ارتقای شاخص‌های بهداشتی نقش مهم و حیاتی دارد.

## ۱۲۳ هزار و ۹۰۰ دستگاه کامیون از پایانه‌های مرزی جلفا و نوردوز تردد کردند

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی گفت: در نیمه نخست اسمال ۱۳۳ هزار و ۹۰۰ دستگاه کامیون باری خارجی و ایرانی از پایانه‌های مرزی جلفا و نوردوز تردد کردند.

«اورجملی‌علیزاده»، در گفت و گویی افزود: در این مدت ۲۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه کامیون ایرانی و ۳۳ هزار و ۷۰۰ کامیون خارجی از مرز جلفا تردد کرده اند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل چهار درصد افزایش یافته است. وی اظهار کرد: در این بازه زمانی ۲ هزار و ۹۴۰ دستگاه اتوبوس ایرانی و خارجی نیز برای جابجایی مسافران از پایانه های مرزی جلفا و نوردوز تردد کرده اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای آذربایجان‌شرقی گفت: مدت یاد شده میزان واردات و صادرات کالا از مرز جلفا ۵۵۶ هزار و ۹۰۰ تن و میزان کالای ترانزیت ورودی و خروجی از این مرز ۴۴۰ هزار و ۷۰۰ تن است. علیزاده، با بیان اینکه در نیمه نخست اسمال بیش از ۴۸ هزار مسافر از این مرز تردد کرده اند، ادامه داد: در این بازه زمانی ۳۴ هزار و ۷۰۰ دستگاه کامیون ایرانی و ۳۳ هزار و ۲۰۰ کامیون خارجی نیز از مرز نوردوز تردد کرده اند که این آمار نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۲ درصد افزایش نشان می دهد.

وی یادآور شد: در این مدت میزان واردات و صادرات کالا از مرز نوردوز ۵۳۶ هزار و ۸۳ تن و میزان کالای ترانزیت ورودی و خروجی از این مرز ۱۲۰ هزار و ۱۵۵ تن است.

## آذربایجان شرقی

## بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی در مسیر تحول قدم بر می دارد

رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی گفت: بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی در مسیر رف موانع و مشکلات و رسیدگی به توسعه کشور و لزوم حرکت انقلابی و جهادی



قدم بر می دارد.

یوسف زندی در جلسه برنامه ریزی این بنیاد با بیان این مطلب افزود: بر اساس منویات و تاکیدات مقام معظم رهبری در راستای استفاده صحیح و مناسب از ظرفیت های علمی نخبگان در جهت

وی تاکید کرد: بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی در راستای اهداف و برنامه های متعالی از تمامی دستگاهها، ارگان ها و سازمانها جهت همکاری و هم اندیشی دعوت به عمل می آورد تا بتوان با برنامه ریزی اساسی و مدون مسیر توسعه و تحول را که منجر به پیشرفت ایران اسلامی خواهد با موفقیت طی نمود.

رئیس بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی افزود: همانطور که رهبر فرزانه انقلاب فرمودند "نخبگان جزو ارکان پیشرفت کشورند" لذا باید برای حمایت همه جانبه از آنها همگان بسیج شوند و بایستی برای جذب و نگهداشت نخبگان جذابیت ایجاد کرد و زمینه های حمایت را بیش از پیش تبیین و معرفی نمود.

زندی تصریح کرد: در راستای توسعه فعالیت ها بنیاد نخبگان آذربایجان شرقی برنامه ریزی برای ایجاد کمیته های تخصصی با هدف ظرفیت شناسی بخش های مختلف را آغاز نموده است و امیدواریم با آغاز فعالیت های کمیته های تخصصی و برگزاری رویدادهای مختلف بتوانیم اقدامات اساسی بیشتری نسبت به گذشته صورت دهیم و در این راستا دست تمامی افراد و بخش های دغدغه مند را به گرمی می فشاریم.

## ۱۰ در صد مرغ کشور در آذربایجان شرقی تولید می‌شود

سرنانه تولید تخم مرغ این استان ۲۴.۴۵ کیلوگرم بوده که حدود دو برابر سرنانه تولید تخم مرغ کشور است.



زمانزاد قویدل ادامه داد: با وجود مصرف بالای تخم مرغ در استان بدلیل ظرفیت بالای واحدهای تولیدی صنایع غذایی، سالانه بخشی از تخم مرغ

## ۹ محقق دانشگاه مراغه

## در لیست پژوهشگران پراستناد ۲ درصد برتر جهان

رئیس دانشگاه مراغه ادامه داد: «محمدرضا این دانشگاه در جمع پژوهشگران پر استناد ۲ درصد برتر جهان در سال ۲۰۲۳ قرار گرفتند.

«محمد زادشکویان» افزود: این داده‌ها به طور جداگانه برای تأثیر طولانی‌مدت شغلی و همچنین برای تأثیر سال ۲۰۲۳ محاسبه شد و تعداد پژوهشگران دانشگاه مراغه در هر دو فهرست طولانی مدت و یکساله، یک نفر افزایش یافت. به گفته وی «مهدی اسرافیلی» از دانشکده علوم پایه، «محمدرضا اکبرپور» از دانشکده فنی و مهندسی و «کریم کاکایی» از دانشکده علوم پایه سه پژوهشگر ۲ درصد برتر طولانی‌مدت دانشگاه مراغه هستند.

وی به پژوهشگران ۲ درصد برتر دانشگاه مراغه در سال ۲۰۲۳ میلادی نیز اشاره کرد و افزود: این محققان را نیز «مهدی اسرافیلی» از دانشکده علوم پایه، «هومان مرادپور» از مرکز تحقیقات نجوم و اختر فیزیک مراغه، «رضا ابادزی» از دانشکده علوم پایه و «غلامرضا مهدوی‌نیا» از دانشکده علوم پایه تشکیل داده است.

## تخصیص زمین رایگان برای تولد فرزند سوم در منطقه آزاد ارس

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد

ارس، گفت: این سازمان نسبت به تخصیص زمین رایگان برای تولد فرزند سوم در بهترین نقطه منطقه اقدام کرده و تا به امروز ۵۵ خانواده حائز شرایط نسبت به ثبت‌نام اقدام کرده‌اند و از اداره راه و شهرسازی انتظار می‌رود در راستای اجرای تفاهمنامه فی‌مابین قرارداد واگذاری را سریعاً منعقد کند.
مجید کیانی در جلسه قرارگاه

جوانی جمعیت منطقه، اظهار کرد: سازمان به‌جد دنبال اجرای قانون جوانی جمعیت است و در این راستا به کارکنان در صورت ازدواج، ۲۰۰ میلیون ریال هدیه به انضمام دو میلیارد ریال تسهیلات و در صورت تولد فرزند سوم ۱۰۰ میلیون ریال هدیه به انضمام ۹۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی قرض‌الحسنه اعطا می‌شود. تمامی مسئولین مکلف به اجرای قانون جوانی است، علاوه بر رعایت مرخصی ۹ ماهه زایمان و چهار تا پنج ماه دورکاری برای بانوان شاغل در سازمان منطقه آزاد ارس، طبق قانون باید به‌ازای تولد هر فرزند سوم و بعد یک سال به سنوات خدمتی مشمولین توسط اداره کار و بیمه تامین اجتماعی اضافه شود که در این راستا سازمان پیگیر تحقق موضوع است. وی بیان کرد: در گذشته به‌غلط خانواده‌ها از فرزندآوری منع شدند

## مالک صنایع غذایی ایران شکلات درگذشت

مرحوم " اکبر شانه زن" مالک و مدیرعامل صنایع غذایی ایران شکلات (چیچک) در سن ۶۸ سالگی دارفانی را وداع گفت. این کارآفرین نمونه و بنام از دوران نوجوانی فعالیت در عرصه صنعت را

آغاز و در زمان فوت اش مالک یکی

از برندهای خوشنام صنایع غذایی کشور بود. شادروان شانه زن سال ۱۳۳۴ در تبریز دیده به جهان شیرینی وی فعالیت های خود را از سال ۱۳۵۶در حوزه شیرینی و شکلات نوجوانی فعالیت در عرصه صنعت را

### کشاورزان شمالغرب کشور نگران خشک شدن کامل دریاچه ارومیه هستند



هادی فرجی آزاد با اشاره به اینکه احیای دریاچه ارومیه به عنوان مطالبه مردم منطقه شمالغرب کشور است، گفت: تغییرات اقلیمی و چالش‌های زیست محیطی یکی از عوامل مهم تأثیر گذار بر بخش کشاورزی استان است. وی سپس ادامه داد: خشک شدن دریاچه ارومیه و کاهش سطح آن یکی از بارزترین نمونه‌های این تغییرات بوده که در کنار عوامل انسانی و نیاز به تولید غذای بیشتر از نتایج آن است. میلیاردها تن نمک موجود در دریاچه مهم‌ترین تهدید امنیت سلامتی و امنیت غذایی بوده که گرد و غبار نمکی حاصل از این نمک‌ها منجر به نابودی اراضی مرغوب کشاورزی و کاهش تولیدات کشاورزی در منطقه‌ای به وسعت شمالغرب کشور خواهد شد.

رئیس اتاق اصناف کشاورزی مرکز استان آذربایجان شرقی با تاکید بر اینکه در طول یک دهه گذشته دولت‌های یازدهم و دوازدهم اقداماتی را در جهت جلوگیری از خشک شدن دریاچه ارومیه انجام دادند که منجر به کاهش روند خشک شدن دریاچه شد، افزود: حال با توجه به وضعیت بسیار وخیم دریاچه و پس از گذشت یک دهه تلاش و فعالیت برای احیای آن، نیاز به اصلاح و بازنگری در الگوها و روش‌های احیای دریاچه شدت لازم است و مردم و کشاورزان منطقه نگران رها شدن احیای دریاچه از سوی دولت و مرگ کامل دریاچه هستند.

فرجی آزاد ابراز داشت: موضوع بازنگری در الگوها و روش‌های احیای دریاچه ارومیه تا احیای کامل به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم استان‌های شمالغرب کشور و کشاورزان بوده و از مسئولان مربوطه استعدا داریم پیگیری‌های لازم را انجام دهند. در این رابطه پیشنهاد می‌شود در روند احیا و بازنگری از مشارکت‌ها و همیاری ساکنان منطقه و پتانسیل‌های شکل‌ها و تعاونی‌های مردم نهاد برای احیای پایدار دریاچه بهره گیری شود.

وی سپس با اشاره به اینکه تهیه برنامه جامع ملی الگوی کشت محصولات کشاورزی یکی از خواسته‌های دست اندرکاران بخش کشاورزی

### ۱۱۱ کودک خیابانی تحت حمایت بهزیستی آذربایجان شرقی هستند

مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی اعلام کرد: در زمان حاضر ۱۱۱ کودک در مرکز حمایتی آموزشی روزانه کودکان خیابانی بهزیستی استان آموزش می‌بینند و ۳۳ کودک در مرکز کودکان خیابانی نگهداری می‌شوند. فرگل صحاف افزود: ۱۶ مهر روز تاکید بر حقوق کودکان و حفاظت از آنهاست از این رو اهمیت فراوانی دارد و فرصتی است که مسایلی مانند تربیت، آموزش، سلامت و حقوق کودکان مورد بحث و توجه قرار گیرد. وی شعار روز جهانی کودک در سالجاری را "کودکی بهتر، زندگی بهتر" عنوان کرد و افزود:

به مناسبت این روز در بسیاری از خانه های کودکان و نوجوانان استان برنامه های متنوع فرهنگی برگزار می شود. این روز فرصتی برای آگاهی بخشی به کسانی است که در سراسر جهان شنونت را در قالب سوءاستفاده و تبعیض برای کودکان تجربه کرده و کودکان را دچار آسیب های جسمی و روانی می کنند. در حال حاضر بیشتر از هر زمان دیگری زندگی کودکان تحت

تاثیر خشونت و طلاق و مشکلات روانی قرار دارد و امید است بتوانیم با آگاهی بخشی محیطی امن همراه با شادی به آنها هدیه دهیم. بهزیستی استان با ارائه خدمت به تعدادی از کودکان این مرز و بوم در راستای آموزش و پرورش و حمایت آسایش و امنیت کودکان در معرض خطر و بحران نقش ایفا می کند.

وی از تحت حمایت بودن یکپهزار و ۶۰۶ فرزند امدادگیر در استان خبرداد و گفت: ۳۲۰ فرزند نیز در ۲۵ خانه کودک استان نگهداری می‌شود.

صحاف به مجورها و حمایت های اورژانس اجتماعی (خط تماس ۱۳۳) نیز اشاره کرد و گفت: مشاوره با روانشناسان و مددکاران برای پیگیری امور مربوط به کودکانی است که در معرض کودک آزاری قرار دارند. مدیرکل بهزیستی آذربایجان شرقی همچنین با قدردانی از خیران همیشه همراه در پوشش های مختلف، از تهیه و توزیع ۴۸۰۰ بسته آموزشی و لوازم تحریر به دانش آموزان نیازمند و تحت پوشش خبر داد.

### آخرین وضعیت خانه پدری استاد شهریار در خشکتاب

این خانه یک مکان – رویداد است؛مکانی است که استاد شهریار بخشی از دوران کودکی خود را در آنجا گذرانده و بعدها با ادای دینی با خلق منظومه فولکلر حیدرپایه سالم به زبان مادری این روستا را به تصویر کشیده است که موجب شده ما در تصویرسازی منظومه حیدر بابا آن روستا را پیش چشم بکشیم. حال این مکان– رویداد باید با کاربری فرهنگی متناسب با خود استاد به مجموعه خانه موزه و یا موزه مردم شناسی بدل شود؛ مجموعه‌ای که با شعر و ادب ارتباط بیابد و یا به معرفی استاد و فضای اشعار حیدرپایای سلام بپردازد.

نواداد در خصوص اهمیت نوسازی این مجموعه فرهنگی تاکید کرد: استاد شهریار همواره فرهنگ معاصر ما را غنی کرده و آباد کردن این روستا کار کوچکی است که در حفظ فرهنگ و اصالت شهریار و تبریز می توانیم انجام دهیم.

